UNIVERSIDAD INTERSERRANA DEL ESTADO DE PUEBLA-CHILCHOTLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
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145,328.03
0.00

0.00

0.00

0.00
34,170.53
0.00
111,157.50

33,278,841.00
0.00
33,278,841.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

33,424,169.03

23,807,200.22
19,003,298.36
1,476,448.81
3,327,453.05

2,858.97
0.00
0.00
0.00

2,858.97
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

238,871.37
0.00

0.00

0.00

0.00
55,284.37
0.00
183,587.00

36,808,266.04
0.00
36,808,266.04

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

37,047,137.41

36,828,674.44
25,567,987.45
4,190,345.41
7,070,341.58

23,248.00
0.00
0.00
0.00
23,248.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

000001



UNIVERSIDAD INTERSERRANA DEL ESTADO DE PUEBLA-CHILCHOTLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

2025 2024

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 313,860.69 651,767.36
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 313,860.69 651,767.36
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 24,123,919.88 37,503,689.80
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) ¢tvvvivennenennenennns A B S S s e SRR AR 9,300,249.15 -456,552.39

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

\J N
MTRA. PRECILIANA DURAN LOPEZ C.P. VANESSA LIM%XEASTELAN
RECTORA DE LA UIEPCH DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

1 3
LIC. CHR
ISTIAN\KQFULIO ACOSTA MIRON
JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTROL
PRESUPUESTAL
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