UNIVERSIDAD INTERSERRANA DEL ESTADO DE PUEBLA-CHILCHOTLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en pesos)

	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	145 220 02	220 071 27
IMPUESTOS	145,328.03	238,871.37
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	34,170.53	55,284.37
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	111,157.50	183,587.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB		36,808,266.04
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00 33,278,841.00	0.00 36,808,266.04
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS I SUBVENCIONES I FENSIONES I SUBIEACIONES	33,270,041.00	30,000,200.04
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	33,424,169.03	37,047,137.41
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	23,807,200.22	36,828,674.44
SERVICIOS PERSONALES	19,003,298.36	25,567,987.45
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,476,448.81	4,190,345.41
SERVICIOS GENERALES	3,327,453.05	7,070,341.58
The state of the s	2 252 27	22 240 00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,858.97	23,248.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	2,858.97	23,248.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES APORTACIONES	0.00	
CONVENIOS	0.00	000001

UNIVERSIDAD INTERSERRANA DEL ESTADO DE PUEBLA-CHILCHOTLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en pesos)

	2025	2024
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLÍCA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	313,860.69	651,767.36
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	313,860.69	651,767.36
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	24,123,919.88	37,503,689.80
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	9,300,249.15	-456,552.39

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRA. PRECILIANA DURAN LÓPEZ RECTORA DE LA UIEPCH C.P. VANESSA LIMA CASTELÁN
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

LIC. CHRISTIAN REFUGIO ACOSTA MIRÓN JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL